

Vaginaaliset verkkokorjaukset lantionpohjan laskeumien hoidossa

Suositus annettu 25.9.2012.

Terveystieteiden tutkimuskeskuksen menetelmää voi käyttää harkiten.



Verkkokorjausta voidaan käyttää emättimen etuseinämän ja pohjukan laskeumanhoitoon.

Vaikuttavuus: Meta-analyysissä laskeuma uusiutui vuoden kuluttua leikkauksesta harvemmin verkkokorjauksen kuin perinteisen toimenpiteen jälkeen. Naisten oman arvion mukaan hoitotulokset eivät eronneet eri toimenpiteiden kesken. He arvioivat lopputuloksen paremmaksi kuin anatomisen tulos. Useissa tutkimuksissa näytön harha oli suuri tai kohtalainen ja näyttö vaikuttavuudesta on epävarma. Tutkimusnäyttö takaseinämän vaginaalisista verkkokorjauksista on toistaiseksi vähäistä. Tarvitaan sokkoutettuja usean vuoden seurantatutkimuksia, joissa arvioidaan sekä anatomisen lopputulos että naisten oma kokemus ja verkkokorjauksiin liittyvät haitat.

Turvallisuus: Toimenpiteen aikainen verenvuoto voi olla runsasta. Verkon asettamisen yhteydessä voi tapahtua suolen tai rakon puhkeaminen.

Kustannukset: Laskeumaleikkauksen hinta on 1 400–2 000 euroa. Valmisverkkosetti lisää hintaa 500–800 euroa. Suomalainen tieto kustannusvaikuttavuudesta puuttuu.

Rajoitukset: Vaginaaliset verkkokorjaukset ovat perinteistä tekniikkaa vaativampia toimenpiteitä. Leikkaavalta lääkäriltä vaaditaan hyvää anatomian tuntemusta ja kokemusta laskeumaleikkauksista. Takaseinämän laskeuman vaginaalisen verkkokorjauksen käyttö tulisi rajata vain tutkimusasetelmiin. Suomessa verkkokorjausta käytetään pääasiassa uusintalasjeumissa ja kookkaissa etuseinälasjeumissa iäkkäimmillä naisilla. Naiselle pitää kertoa eri toimenpiteiden hyödyt ja haitat, jotta hän voi osallistua päätöksentekoon.

Työnjako: -

Seuranta: LEF-toimenpidetikoodit (Kohtu-/emätinlaskeutumien leikkaukset) ja ZLX-lisätkoodit implantin laadulle

Katsaus, johon suositus perustuu:

Pentti Kiilholma, Matti Kairaluoma, Pirjo Räsänen, Jaana Isojärvi, Sirpa-Liisa Hovi. [Vaginaaliset verkkokorjaukset lantionpohjan laskeumien hoidossa. Suomen Lääkärilehti 2012;67\(34\):2298–2303.](#)